[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
       27.04.2022                                                                     СЭД-260-01-06-698
Об установлении полного запрета на розничную продажу алкогольной продукции на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края в день проведения в общеобразовательных организациях Кудымкарского муниципального округа Пермского края мероприятия «Последний звонок»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Пермского края от 10.10.2011 № 755-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и мест розничной продажи алкогольной продукции, требований к минимальному размеру оплаченного уставного капитала (уставного фонда)», в целях охраны здоровья, обеспечения правопорядка и общественной безопасности населения при проведении массовых мероприятий администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в день проведения в общеобразовательных организациях Кудымкарского муниципального округа Пермского края мероприятия «Последний звонок» 20 мая 2022 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Иньвенский край» и разместить на официальном сайте администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. п. главы муниципального округа –

главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                        С. А. Коновалова